
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 100/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 22:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en propiedad de tres vehículos para distintas áreas municipales

Valor estimado del contrato 140.186,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.299,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.186,91 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) SANTIAGO DEL TEIDE España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d05b2fa-8254-41f5-8b68-8c9fad155a4f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Camión chasis doble cabina abierto con volquete ligero

Presupuesto base de licitación
Importe 49.766,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.728,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN ANTONIO RIVERA S.L.
Identificador empresa B35284082
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.544,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 100/2019
Fecha de Formalización 05/06/2020

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a557fc7-d992-4fa2-ac03-d4fb05b399bc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación una vez se ha entendido retirada la presentada por MOTOR ARI SA,
considerada anormalmente, conforme los criterios del Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a557fc7-d992-4fa2-ac03-d4fb05b399bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a557fc7-d992-4fa2-ac03-d4fb05b399bc


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Apertura y valoración ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2020 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J57x%2BIn%2F508 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras de las prestaciones técnicas
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

ID 0000005403236 |  2020-068861 | Wed, 01 Jul 2020 22:28:46:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107526593385555873305349844329617557037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J57x%2BIn%2F508uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

